[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 декабря 2023 года
	№ 2565

Об утверждении Плана проведения мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2024 год в подведомственных организациях муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Архангельской области от 2 июля 2012 года № 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», с целью организации и осуществления ведомственного контроля,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2024 год в подведомственных организациях муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - План).

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации в срок до 31 декабря 2023 года План разместить на сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления - руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 19 декабря 2023 года № 2565
План

проведения мероприятий

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в подведомственных организациях муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2024 год
	Наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит проверке, место её нахождения
	Предмет

плановой проверки
	Вид и форма

плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки
	Дата окончания плановой проверки

	Наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль

	Муниципальное унитарное предприятие

«Нименьгское коммунальное хозяйство»
п. Нименьга, ул. Центральная, д. 25, кв. 1
	Соблюдение трудового законодательства
	Плановая

Документарная, выездная
	03 апреля 2024 года
	22 апреля 2024 года
	- отдел экономики администрации;

- правовой отдела администрации;

- отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации

	Муниципальное предприятие «Токман»
г. Онега,

пр. Ленина, д. 171, оф. 219
	Соблюдение трудового законодательства
	Плановая

Документарная, выездная
	26 июня 2024 года
	15 июля 2024 года
	- отдел экономики администрации;

- правовой отдела администрации;
- отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации

	Муниципальное бюджетное учреждение

«Благоустройство»
г. Онега,

пр. Ленина, д. 215
	Соблюдение трудового законодательства
	Плановая

Документарная, выездная
	18 сентября 2024 года
	07 декабря 2024 года
	- правовой отдела администрации;

- отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации

02231219025650